Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

СПЕЦВЫПУСК №1
16.01.2025

РЕШЕНИЕ
№ 01-04/03-02

27 ноября 2024 года  Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в

Устав внутригородского муниципального

образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Сампсониевское

В целях приведения в соответствие с действующим законо-
дательством Устава внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Сампсониевское, руководствуясь статьей 44
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1.  Внести в Устав внутригородского муниципального об-

разования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Сампсониевское, принятый решением
муниципального совета от 29.08.2011 № 1-31, следующие изме-
нения и дополнения:

1.1. В пункте 3 статьи 1 слова «муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское» заменить словами
«внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Сампсониевское».

1.2. В пункте 1 статьи 2 слова «Муниципальное образование
муниципальный округ Сампсониевское» заменить словами
«Внутригородское муниципальное образование города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Сампсониевское».

1.3. В пункте 1 статьи 4 слова «Муниципальное образование
муниципальный округ Сампсониевское» заменить словами
«Внутригородское муниципальное образование города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Сампсониевское».

1.4. В пунктах 2, 3 статьи 4 слова «муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское» заменить словами
«внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Сампсониевское».

1.5. Абзац четвертый пункта 45 статьи 5 изложить в следую-
щей редакции:

«размещение и содержание на внутриквартальных террито-
риях спортивных и детских площадок, включая ремонт распо-
ложенных на них элементов благоустройства, за исключением
уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных
площадок».

1.6. Абзац четвертый пункта 45-3 статьи 5 изложить в следу-
ющей редакции:

«содержание на внутриквартальных территориях спортив-
ных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них
элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий
территорий указанных детских и спортивных площадок».

1.7. Дополнить статьей 17.1 следующего содержания:
«Статья 17.1 Муниципальные выборы
1.  Муниципальные выборы проводятся в целях избрания

депутатов муниципального совета на основе всеобщего равно-
го и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2.  Гарантии избирательных прав граждан при проведении
муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки,
проведения, установления итогов и определения результа-
тов муниципальных выборов устанавливаются федеральным
законом и принятым в соответствии с ним законом Санкт-
Петербурга».

1.8. Наименование главы 5 изложить в следующей редакции:
«5. Органы местного самоуправления и должностные лица

внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Сампсониевское».

1.9. Наименование статьи 18 изложить в следующей ре-
дакции:

«Статья  18. Органы местного самоуправления внутриго-
родского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсони-
евское».

Газета «Сампсониевский Вестник»

Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции, издателя, типографии:
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр.,
д. 86.  тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru; e-mail: mosamson@mail.ru

Спецвыпуск №1 от 16.01.2025
Подписано в печать: 16.01.2025.
Время подписания в печать:
по графику 10:00 фактическое 10:00.
Дата выхода в свет: 16.01.2025
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно.

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ
Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург,
Б. Сампсониевский пр., д. 86

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года
выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых
коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

Муниципальный округ Сампсониевское2

1.10. В подпункте 1 пункта 1 статьи 18 после слов «муни-
ципальный совет» дополнить словами «муниципального обра-
зования».

1.11. Подпункт 3 пункта 1 статьи 18 изложить в следующей
редакции:

«исполнительно-распорядительный орган муниципального
образования – местная администрация муниципального обра-
зования».

1.12. В подпункте 4 пункта 1 статьи 18 после слов «контроль-
ная комиссия» дополнить словами «муниципального образова-
ния.».

1.13. Пункт 4 статьи 19 дополнить абзацами следующего
содержания:

«Полное официальное наименование муниципального со-
вета муниципального образования – муниципальный совет
внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Сампсониевское.

Сокращенное наименование муниципального совета –
муниципальный совет МО Сампсониевское.».

1.14. В пункте 1 статьи 28 слова «Глава муниципального об-
разования муниципальный округ Сампсониевское» заменить
словами «Глава муниципального образования».

1.15. Пункт 2 статьи 30 дополнить подпунктом 3.1 следую-
щего содержания:

«3.1) удаления в отставку по основаниям, предусмотрен-
ным пунктом 2 статьи 74.1 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации, пунктом 2 статьи 49
Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

1.16. Пункт 3 статьи 33 дополнить абзацами следующего
содержания:

«Полное официальное наименование местной админи-
страции муниципального образования – местная администра-
ция внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Сампсониевское.

Сокращенное наименование местной администрации
муниципального образования – местная администрация
МО Сампсониевское».

1.17. Пункт 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«1. Местная администрация муниципального образова-

ния наделяется настоящим Уставом муниципального об-
разования полномочиями по решению вопросов местного
значения и полномочиями для осуществления отдельных
государственных полномочий, переданных органам мест-
ного самоуправления федеральными законами и законами
Санкт-Петербурга».

1.18. В пункте 1 статьи 39 слова «контрольная комиссия
муниципального образования муниципальный округ Самп-
сониевское» заменить словами «контрольная комиссия муни-
ципального образования»; слова «муниципальным советом

муниципального образования муниципальный округ Сампсо-
ниевское» заменить словами «муниципальным советом муни-
ципального образования».

1.19. Пункт 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«2.  Порядок организации и деятельности контрольно-

счетного органа муниципального образования определяется
Федеральным законом «Об общих принципах организации
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Рос-
сийской Федерации, федеральных территорий и муници-
пальных образований», Федеральным законом, Бюджетным
кодексом Российской Федерации, другими федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, муниципальными нормативными правовыми
актами. В случаях и порядке, установленных федеральными
законами, правовое регулирование организации и деятель-
ности контрольной комиссии муниципального образования
осуществляется также законами Санкт-Петербурга».

1.20. В пункте 3 статьи 39 слова «муниципальный совет
муниципального образования муниципальный округ Сампсо-
ниевское» заменить словами «муниципальный совет муници-
пального образования».

1.21. Подпункт 1 пункта 1 статьи 40 изложить в следующей
редакции:

«1) Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Сампсониевское».

1.22. Абзацы второй и третий пункта 15 статьи 40 исключить.
1.23. В статье 50 слова «Муниципальное образование му-

ниципальный округ Сампсониевское» заменить словами
«Внутригородское муниципальное образование города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Сампсониевское».

1.24. В статье 53 слова «муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское» заменить словами
«внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Сампсониевское».

2. Главе муниципального образования Рыбчак М.М. напра-
вить настоящее Решение для государственной регистрации
в Главное управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
в течение 15 дней со дня принятия решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной
газете «Сампсониевский вестник» в течение семи дней со дня
поступления из Главного управления  Министерства юстиции
Российской Федерации по Санкт-Петербургу уведомления
о включении сведений о настоящем Решении в государст-
венный реестр уставов муниципальных образований Санкт-
Петербурга.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государ-
ственной регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования
 М.М. Рыбчак